
مربی تیم بانوان شمشیربازی:

 خراسان برای هیچ رقیبی در شمشیربازی زنگ تفریح نیست
 سرمربی تیم بانوان اپه شمشیربازی خراسان 
رضــوی گفــت: خوشــبختانه  شمشــیربازی 
بانــوان اســتان در کشــور بــه جایگاه بــا ثباتی 
رسیده و برای سایر تیم ها زنگ تفریح محسوب 
نمی شویم. صبا خلیلی  در خصوص آغاز مسیر 
خود در رشته شمشیربازی اظهار کرد: از سال 
۹۴ به واسطه برادرم وارد رشته شمشیربازی 
شدم. چندســال به عنوان بازیکن در رده های 
نوجوان و جوانان بازی کردم، در واقع ما اولین 
نسلی بودیم که پس از سال ها که شمشیربازی 
بانــوان خراســان در اســلحه اپه تیم نداشــت 
دوباره تیــم تشــکیل دادیم. بعــد از وقفه ای ۲ 
ســاله تصمیم گرفتم در حــوزه مربی گری هم 

فعالیت کنم.
وی افــزود: بعــد از المپیک ریو و کســب نتایج 
موفقیت آمیز تیم ســابر، کمی گرایش  نســبت 
به گذشته بیشتر شده است.  این مربی جوان 

مشهدی شمشــیربازی در ادامه گفت: از زمانی 
که هدایت تیم استان را به عهده گرفتم در المپیاد 
دختران کشور دو مرتبه مقام دوم کشور را کسب 
کردیم و طی ۲ سال گذشته در تمام مسابقات در 
رده های مختلف ســنی روی سکوهای قهرمانی 
ایستادیم، ضمن این که تیم خراسان رضوی تیم 
جوانی اســت و امســال در لیگ برتر که در سطح 
بســیار بالایی برگزار شــد، تنها تیم بومی بودیم 
که میانگین ســنی تیم ۱۸ ســال  بــود و  در کنار 

تیم های قدرتمندی قرار گرفت.  
خلیلــی در خصــوص وضعیــت شمشــیربازی 
بانوان خراسان رضوی گفت: خوشبختانه امروز 
شمشیربازی بانوان ما در کشور به جایگاه با ثباتی 
رسیده و برای ســایر تیم ها زنگ تفریح محسوب 
نمی شــویم و یکــی از قطب هــای شمشــیربازی 
کشور به ویژه در اسلحه اپه هستیم. سال گذشته 
در اردوی تیم ملــی نوجوانان و جوانــان از ۷ نفر 

دعوت شده ۳ نفر از خراســان رضوی بودند. در 
حال ســرمایه گذاری دررده های ســنی پایین تر 
هســتیم. وی افزود: امــروز بازیکنانــی داریم که 
زیــر ۱۰ ســال هســتند و قطعــا در آینده شــاهد 
درخشش آن ها خواهیم بود و خوشبختانه رئیس 
هیئت شمشیربازی طی  سال های گذشته بستر 
مناسبی را برای شمشیربازی به ویژه برای بانوان 

فراهم کرد.
مربــی تیم اپــه بانــوان خراســان رضــوی، ادامه 
داد: شمشــیربازی یــک رشــته وارداتی اســت، 
تجهیزات آن کمیاب است و با قیمت بالا می توان 
تهیه کــرد به طــور کلی جــزو رشــته های لوکس 
محســوب می شــود و تامین تجهیزات این رشته 
برای خانواده ها دشوار است، با توجه به نتایجی 
که کســب کردیــم نیازمند توجــه ویــژه متولیان 
ورزش اســتان به این رشــته هســتیم.  متاسفانه 
با وجــود تلاش های هیئــت با کمبــود تجهیزات 

مواجه هستیم.
خلیلی در خصوص وضعیت اسپانسرینگ در 
شمشیربازی گفت: خراسان رضوی در حوزه 
اسپانسرینگ ضعیف عمل می کند، تیم هایی 
مانند اصفهــان و یزد کــه رقابــت تنگاتنگی با 
آن ها داریم اسپانسرهای بســیار خوبی دارند 
امــا حمایت هــای مــا بــه حمایت هــای هیئت 

شمشیربازی و خانواده ها محدود شده است.
اگــر  بــه طــور کلــی  وی درنهایــت گفــت: 
شمشیربازی خراســان رضوی به همین روند 
ادامــه دهــد در آینــده از بهترین ها نــه تنها در 
کشور بلکه در میادین بین المللی خواهد بود.
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 دونده خراســانی در دوی ۱۰۰ متر المپیک، 
از میان ۹ شرکت کننده در گروهش پنجم شد. 
حســن تفتیان، رکورددار دوی سرعت ایران، 
رقابت خود را در المپیک ۲۰۲۴ پاریس دیروز 

برگزار کرد که در گــروه پنجم مرحلــه مقدماتی 
دوی ۱۰۰ متر دوید و در نهایت پنجم شد. 

تفتیان رکــورد  ۱۰.۱۸ ثانیه را ثبــت کرد و بین 
۹ دونده گروه خود پنجم شــد و به ایــن ترتیب از 

رسیدن به دور نیمه نهایی بازماند.  او با دوندگانی 
از نیجریــه، ایتالیــا، جزایر کیمن، غنــا، آفریقای 
جنوبی، برزیل، سنگاپور و سوئد رقابت داشت که 
در نهایت بین آن ها پنجم شد.سه نفر برتر هشت 
گروه به همراه ســه نفر از بهترین رکوردها راهی 

مرحله نیمه نهایی می شوند. 
در پایان رقابت هشــت گروه این مرحله، جایگاه 
نهایی ورزشــکاران در این دور مشــخص شد که 
حسن تفتیان بین 6۹ دونده در جایگاه سی وسوم 
ایســتاد.البته تفتیان در این مســابقات هر چند 
نتوانســت رکورد شــخصی خود را کــه ۱۰.۰۳ 
ثانیه بــود ،  بشــکند امــا بهترین رکــورد فصلش 
را ثبت کــرد. این دونــده ۱۰۰ متر ایــران پس از 
صعود نکردن به مراتب بالاتر بازی های المپیک 
پاریس، به ایرنا گفت: همیشه در گروه مرگ قرار 
می گیرم، امــا با این حــال دوی خوبی داشــتم و 

رکورد فصل خود را زدم. 
حســن تفتیــان بعــد از پایــان کارش در المپیک 
پاریس، افزود: بهترین رکورد فصل خودم را زدم 
اما با این رکورد نتوانستم صعود کنم. رقابت های 
۱۰۰ متر المپیک همیشه سخت ترین ماده است 
و می دانستم که کار ســختی دارم. با این حال به 

صعود امید داشتم. 
وی که سومین المپیکش را تجربه می کرد، ادامه 
داد: تمرینــات خوبــی داشــتم و فکــر می کردم، 

صعود می کنم. همیشــه در مقدماتی با همین 
رکوردها صعــود می کنند اما این دوره ســطح 
رقابت ها بالاتر بود. ضمن این که من همیشــه 
در گــروه مرگ قــرار می گیــرم. گروهم خیلی 
ســخت بود اما در گروه دیگر با رکورد پایین تر 

هم صعود کردند. 
تفتیــان تصریح کــرد: در گروه بعــد از من، نفر 
ســوم با ۱۰ ثانیه و ۱۳ صدم ثانیه صعود کرد. 
)او در حالی این موضوع را گفت که رکوردش 

۱۰ ثانیه و ۱۸ صدم ثانیه شد.( 
تفتیان به ســوالی درباره شــرایط آماده سازی 
و اتفاق هایی که طی یکی دو ســال گذشته در 
فدراسیون دوومیدانی افتاد هم پاسخی نداد.

سابقه دو دوره قبلی    
قابــل ذکــر اســت حســن تفتیــان در المپیک 
۲۰۱6 حضــور داشــت کــه در دور مقدماتی 
۱۰۰ متر با ثبت زمــان ۱۰.۱۷ صدم ثانیه در 
گروه خود سوم شد و به  عنوان بهترین های رده 
سوم در گروه های هشت گانه برای اولین بار در 
تاریخ ایران به نیمه نهایی المپیک صعود کرد. 

اما او در المپیک ۲۰۲۰ توکیو در مرحله اول 
مسابقات با کســب رکورد ۱۰.۱۹صدم ثانیه 
به مقام چهارم دســت یافت و از صعود به نیمه 

نهایی بازماند.

 مدیرکل ورزش و جوانان خراســان رضوی به 
قرارداد ۴۰۰ میلیارد تومانی در ورزش اشاره 
کرد و  به تشریح طرح مولدسازی دارایی های 
دولــت در حــوزه ورزش و جوانــان خراســان 

رضوی پرداخت.
علیرضا تاج فیروز، در خصوص طرح مولدسازی 
گفت: طرح مولدســازی یک ظرفیــت قانونی 
اســت کــه در اختیــار دســتگاه های دولتی از 
جمله اداره کل ورزش خراســان رضــوی قرار 
گرفته تا از فــروش املاک مــازاد بتوانیم پروژه 
های نیمه تمام و زیر ســاختی ورزش استان را 
تکمیل کنیم. فضاهای ورزشــی و عدد ســرانه 
ورزش استان ۳5 ســانتی متر است و این عدد 
در مشــهد ۷هزارم متر اســت که بــه هیچ وجه 
شایسته کلان شــهر مذهبی کشــور نیست. با 
این توصیف بعضی از امــلاک اداره کل ورزش 
و جوانان بعد از جلســات متعدد کارشناسی به 

عنوان ملک مازاد معرفی شد.
تاج فیــروز ادامــه داد: ایــن جلســات در چندین 
مجموعــه  کل،  اداره  در  ترتیــب  بــه  مرحلــه 
استانداری و در نهایت در هیئت عالی مولدسازی 
کشــور به ریاســت معــاون اول رئیــس جمهور به 
تصویــب رســیده اســت. اعضــای کارگــروه در 
استان متشکل از اســتاندار، دادســتان استان، 
مدیرکل دارایی و امور اقتصادی و دفتر عمرانی 
استانداری و ... به صورت شــبانه روز طرح مولد 
سازی را  مورد نظارت و بررســی قرار دادند تا به 

نتیجه مطلوب و شایسته برسند.
وی افزود: یکــی از این املاک، بخشــی از زمین 
مجموعه ورزشــی مهران مشــهد اســت. ســالن 
مهران که در سال ۱۳۴5 احداث شده و در حال 
حاضر به شدت فرسوده و ناایمن به نظر می رسد، 
در دستور کار بازسازی قرار گرفت. بخشی از این 
زمین در ســالیان دور به صورت پارکینگ بدون 

اســتفاده بوده و هیــچ خاصیتی برای توســعه 
ورزش استان نداشته اســت. این ۱5۰۰ متر 
مربع با کمک این طرح تغییر کاربری به اداری، 
تجاری و پارکینگ و ... داده شــده و در مزایده 
قرار خواهد گرفت. از محل فروش این ۱5۰۰ 
متــر مربــع زمیــن، مقــرر اســت کل مجموعه 

ورزشی مهران نوسازی شود.
مدیــرکل ورزش اســتان تصریــح کــرد: در 
بازدیــدی هم که به اتفــاق کار گروه اســتان از 
مجموعــه ورزشــی مهــران داشــته ایم، طــرح 
نوســازی ایــن مجموعــه فرســوده در اولویت 

طرح های عمرانی استان قرار گرفت.
وی ادامه داد: این طرح شــامل احداث ســالن 
ورزشــی چند منظوره بــا ظرفیــت ۲۷۰۰ نفر 
برای میزبانی از رشــته های توپی، ســاختمان 
اداری و تجــاری و پارکینــگ طبقاتی اســت. با 
این وصف مشکلی در برگزاری مسابقات رشته 
های مربوطه و همچنین همایش های ورزشی 
در مرکز شهر نخواهیم داشت. در همین راستا 
مجموعه مدیریت اســتان با عنایت به اعتبارات 
تخصیصــی حــوزه ورزش و جوانــان ناگزیــر به 
اســتفاده از این ظرفیت قانونی اســت تا از این 
طریق بتوان زیرساخت ها و پروژه های بر زمین 
مانــده را تکمیل کرد. تــاج فیروز گفــت: از این 
محل اعتباری بالغ بر 6 تا ۷ هزار میلیارد تومان 
به ورزش و جوانان استان تزریق خواهد شد که 
نه تنها پروژه هــای نیمه تمام تکمیل می شــود 
که مــی توان پــروژه جدیــدی هم برای اســتان 
تعریف کرد. همچنین یکی دیگر از ظرفیت های 
قانونی برای تکمیل پروژه ها استفاده از سرمایه 
گذار بخش خصوصی در قالب ماده ۲۷ است. 
در همیــن راســتا از ابتــدای ســال بــا پیگیری 
های به عمل آمده، حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
قرارداد عمرانی در قالب قرارداد برون سپاری، 

آماده واگذاری به بخش خصوصی است.

حذف تنها نماینده استان 
در المپیک
حذف تنها نماینده استان 
در المپیک

تفتیان پس از سومین حضورش در المپیک باز هم 
نتوانست به مدال برسد 

توکلیان نماینده هند  در پاریس!
 پیش کسوت مشهدی کشتی ایران به عنوان نماینده فدراسیون کشتی هندوستان در پاریس 
حاضر شــد. امیر توکلیان که چند ســالی اســت به عنــوان مربــی در آکادمی ملی پایه کشــتی 
هندوستان فعالیت می کند، حالا از ســوی فدراسیون این کشــور ماموریت دارد تا در المپیک 

پاریس حاضر شود و عملکرد کشتی گیران هندی را زیر نظر داشته باشد. 
توکلیان در جمع رسانه ها گفت: تیم هند برای المپیک یک سهمیه در وزن 5۷ کیلوگرم کشتی 
آزاد مردان و 5 سهمیه در کشتی آزاد زنان به دست آورده است. با توجه به این که با فدراسیون 
کشتی هندوســتان همکاری دارم، با دعوت کمیته ملی المپیک این کشور به پاریس آمده ام تا 

عملکرد کشتی گیران هندی را از نزدیک نظاره گر باشم. 
این پیش کسوت کشتی مشهد که در محل اردوی تیم ملی کشتی فرنگی کشورمان در پاریس 
هم حاضر شده بود، درباره شــانس های کشــتی گیران ایرانی در پاریس اظهار کرد: آن چیزی 
که من از نزدیک دیدم روحیه نفرات خیلی خوب بود، قطعا مردم عزیزمان از روز دوشنبه شاهد 

کسب مدال های رنگارنگ از سوی ملی پوشان کشتی فرنگی خواهند بود. 
قابل ذکر است، مســابقات کشــتی بازی های المپیک پاریس روز های ۱5 تا ۲۱ مردادماه در 
سالن »شامپ دِ مارس آرنا« شهر پاریس برگزار خواهد شد و کشتی ایران با ۱۱ نماینده در این 
آوردگاه بزرگ حضور خواهد داشت. گوش شکســته های ایرانی در کشتی فرنگی 6 سهمیه و 

در کشتی آزاد پنج سهمیه کسب کرده اند.

رویداد والیبال  
نشسته قهرمانی 

کشور در مشهد
مسابقات والیبال نشســته قهرمانی کشور در 
دو بخش آقایان و بانوان، از امــروز به میزبانی 

مشهد آغاز می شود. 
 در این رقابت ها ۴5۰ ورزشکار از ۳۰ استان 
در بخش آقایان و ۲5۰ ورزشکار از ۱5 استان 

در بخش بانوان با یکدیگر رقابت می کنند. 
سـالن های  در  تورنمنـت  ایـن  رقابت هـای 
شـهید رفیعـی و ثامن الائمـه مشـهد واقـع در 
بلـوار سـاعی شـهرک طـرق برگـزار می شـود. 
اسـکان ورزشـکاران حاضـر در ایـن مسـابقات 
در زائرشـهر مشـهد انجـام می شـود و قـرار 
اسـت مراسـم افتتاحیه رسـمی این مسـابقات 
روز سه شـنبه در سـالن شـهید بهشـتی برگزار 

شود. 
بیســت و هشــتمین دوره رقابت های والیبال 
نشســته قهرمانی کشــور در حالی به میزبانی 
مشــهد برگزار می شــود که آخرین بــار و دوره 
بیســت و هفتــم آن ســال ۱۳۹5 در مشــهد 
برگــزار شــد و بعــد از آن دیگــر هیــچ گاه ایــن 

رقابت ها در سطح کشور برگزار نشد.

درخشش دختران 
جودوکار خراسانی

مســابقات جــودوی منتخــب مناطق کشــور، 
انتخابــی تیم هــای ملــی جــودوی نوجوانان 
و جوانان بخــش دختران بــه میزبانــی تهران 
برگزار شــد و خراســانی هــا در اوزان مختلف 
خوش درخشیدند. جودوکاران خراسانی در 
این مســابقات ۳ مدال طلا ، ۲ مدال نقره و ۲ 

مدال برنز کسب کردند.
در رده سنی نوجوانان وزن منفی ۴۸ کیلوگرم 
دینا رستمی به مدال طلا و سارا آرزومندی به 
مدال نقره دســت یافتند. بهار رهبر و نســترن 
پارســیان نیز به مدال برنــز اوزان منفی 6۳ و  

۷۰کیلوگرم دست یافتند.
 همچنیــن در بخش جوانــان مبینا خدابخش 
و مهشــید شــوریابی به مدال خوش رنگ طلا 
و نقره وزن منفی ۴۸ کیلوگرم دســت یافتند. 
هانیــه عبــاس زاده هــم در وزن منفــی 5۷ 

کیلوگرم به مدال طلا رسید.

میزبانی مشهد از 
مسابقات شنای 

پسران کشور
رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلوی خراسان 
رضوی از برگزاری مســابقات شــنای پســران 
کشــور در مشــهد طی مــاه جــاری خبــر داد.

حســین گرایلــی در خصــوص برنامه هــای 
استعدادیابی هیئت شــنا، شیرجه و واترپلوی 
خراســان رضــوی در فصــل تابســتان اظهــار 
کرد: در ماه گذشــته ۲ دوره در بخش پســران 
و دختران و در ابتدای فصل تابســتان نیز یک 
دوره مسابقات استعدادیابی برگزار کرده ایم.

وی یادآور شد: البته اســتعدادیابی در هیئت 
شنای خراسان رضوی به صورت مداوم انجام 
می شود، به این ترتیب هرکسی که می خواهد 
برای ورود به تیم ها تســت دهــد، در همان جا 
نیــز تســت اســتعدادیابی از ورزشــکار گرفته 
می شود. رئیس هیئت شنا، شیرجه و واترپلوی 
خراسان رضوی در خصوص حضور نمایندگان 
خراســان رضوی در مســابقات پیش رو ادامه 
داد: معمولا مسابقات شــنا در 6 ماه دوم سال 
برگزار می شــود. در 6 مــاه اول ســال معمولا 
آماده ســازی تیم ها و شــناگران را داریــم، اما 
با این وجــود در اوایل شــهریور ماه مســابقات 
رده ســنی ۱۳ و ۱۴ ســال در بخش پسران به 
میزبانی زنجان و در بخش دختران به میزبانی 
تهران برگزار خواهد شــد که نمایندگان ما به 
این مسابقات اعزام خواهند شد. احتمالا یک 
تــا ۲ تیم به این مســابقات از خراســان رضوی 
اعزام شــوند که قطعا شانس قهرمانی و کسب 

سکو داریم.
گرایلی ادامه داد: همچنین در ماه آتی میزبان 
مسابقات کشوری رده سنی ۱۱ و ۱۲ سال در 

بخش پسران در مشهد خواهیم بود.
وی اضافه کــرد: مرحلــه اول مســابقات لیگ  
آب هــای آزاد نیــز برگــزار شــده کــه یکــی از 
نمایندگان ما در این مســابقات به دلیل انجام 
خطا مانع از کسب رتبه نخســت تیم خراسان 
رضوی در این مسابقات شــد. مسابقات لیگ 
آب های آزاد طــی ۴ دوره برگزار می شــود که 
تیم خراسان رضوی در دور اول این مسابقات 
به جایگاه سوم دســت پیدا کرد که پیش بینی 
کرده ایم خراســان رضوی در این مسابقات به 

عنوان اول یا دومی دست پیدا کند.

۱۰ هزار ورزشکار 
سازمان یافته در 
ورزش باستانی 

علی نوری/ دبیر هیئت ورزش هــای پهلوانی 
و زورخانــه ای خراســان رضــوی در ســفر 
بــه بردســکن ضمن شــرکت در ســیزدهمین 
همایــش ورزش هــای پهلوانــی و زورخانه ای 
گفــت:  خوشــبختانه بردســکن در برگــزاری 
همایش ورزش های پهلوانی و زورخانه ای در 

استان و کشور سرآمد است. 
عباس جلیلیان افزود: خوشبختانه با موافقت 
رئیس فدراسیون این همایش از سال آینده در 
تقویم اجرایی فدراسیون قرار می گیرد و برای 

آن ردیف اعتباری باز می شود.
 وی با بیــان این که در خراســان رضوی ۱۰۳ 
زورخانه فعــال و ۲۲ هیئت کشــتی و پهلوانی 
وجــود دارد، تصریح کــرد: بیــش از ۱۰ هزار 
ورزشکار ســازمان یافته در این رشته ورزشی 

فعالیت دارند. 
دبیر هیئت ورزش های پهلوانی و زورخانه ای 
خراسان رضوی اظهار کرد: هر چند بردسکن 
در برگــزاری همایــش ورزش هــای پهلوانی و 
زورخانه ای حرفی بــرای گفتــن دارد ولی در 
اعزام تیم و شــرکت در مسابقات ضعیف است 
که می طلبد در این حوزه بیشتر فعالیت کند و 

مورد توجه قرار گیرد. 
جلیلیــان گفــت: خراســان رضوی در رشــته 
پهلوانی و زورخانه ای در کشور در جایگاه سوم 
قرار دارد و بودجه تخصیصی به هیئت استان 
بســیار ناچیــز اســت و می طلبــد در تخصیص 
اعتبارات به هیئت ها به ویژه هیئت پهلوانی و 

زورخانه ای توجه ویژه ای شود. 
وی به طرح شهید طوقانی اشاره کرد و افزود: 
این طرح در خراسان رضوی در حال اجراست 
که یکی از اهداف آن، جذب و پرورش جوانان و 

نوجوانان در این رشته ورزشی است.

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی تشریح کرد:

۴۰۰ میلیارد تومان قرارداد عمرانی در ورزش خراسان


